
UCHWAŁA NR XVIII/115/2025 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia trybu i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych projektu „Programu 
Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Ostrowskiego na lata 2026–2029”. 

Na podstawie art. 3d ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.), 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb i zasady przeprowadzania konsultacji społecznych projektu „Programu Opieki nad 
Zabytkami dla Powiatu Ostrowskiego na lata 2026–2029”, zwanego dalej „Projektem Programu”. 

2. Konsultacje społeczne mają na celu zebranie opinii, uwag i propozycji od mieszkańców Powiatu 
Ostrowskiego, organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów zainteresowanych ochroną zabytków 
z terenu Powiatu Ostrowskiego. 

§ 2. Organem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest Zarząd Powiatu. 

§ 3. 1. Konsultacje ogłasza Zarząd Powiatu: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu, 

2) na stronie internetowej Powiatu, 

3) na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego, 

2. Ogłoszenie powinno zawierać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) miejsce i formy udostępnienia Projektu Programu, 

3) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

4) formy składania opinii i uwag, 

5) adres korespondencyjny i e-mail, 

6) wzór formularza uwag (Załącznik nr 1). 

§ 4. 1. Konsultacje trwają nie krócej niż 14 dni kalendarzowych od dnia ogłoszenia. 

2. Projekt Programu udostępnia się: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu, 

2) w siedzibie Starostwa w pokoju wskazanym w ogłoszeniu, 

3) na stronie internetowej Powiatu. 

3. Uwagi i propozycje można zgłaszać: 

1) pisemnie, pocztą tradycyjną, 

2) w formie elektronicznej na adres e-mail wskazany w ogłoszeniu, 

3) podczas publicznego spotkania konsultacyjnego, jeśli zostanie wyznaczone. 

§ 5. 1. Uwagi składane są na formularzu określonym w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Uwagi anonimowe lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wynik nie jest wiążący dla organów powiatu. 

4. Wydział merytoryczny Starostwa Powiatowego prowadzi wykaz zgłoszonych uwag. 

§ 6. 1. Po zakończeniu konsultacji wydział merytoryczny sporządza raport. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 197F002D-9EAA-4A5E-8749-89AF85263CDE. Podpisany Strona 1



2. Raport zawiera: 

1) wykaz zgłoszonych uwag i propozycji, 

2) stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie ich uwzględnienia lub odrzucenia, wraz z uzasadnieniem, 

3) informacje o przebiegu konsultacji. 

3. Raport jest publikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu w terminie 30 dni od dnia 
zakończenia konsultacji. 

§ 7. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę osób biorących udział w konsultacjach. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Leszek Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 197F002D-9EAA-4A5E-8749-89AF85263CDE. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 3d ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w przypadkach 
przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla powiatu mogą być przeprowadzane na jego 
terytorium konsultacje z mieszkańcami powiatu, a zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
powiatu określa uchwała rady powiatu. W celu zapewnienia przejrzystości, dostępności i równego udziału 
wszystkich zainteresowanych, konieczne jest przyjęcie aktu prawnego regulującego formy, terminy i zasady 
zgłaszania opinii oraz uwag. Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwi ogłoszenie i przeprowadzenie konsultacji 
społecznych w sposób zgodny z prawem, a także udokumentowanie ich przebiegu w formie raportu. 
Rozwiązania przewidziane w uchwale sprzyjają włączeniu mieszkańców oraz organizacji pozarządowych 
w proces planowania i realizacji zadań związanych z ochroną dziedzictwa kulturowego powiatu.  Mając na 
uwadze konieczność zapewnienia udziału społeczności lokalnej w kształtowaniu polityki ochrony zabytków, 
podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 197F002D-9EAA-4A5E-8749-89AF85263CDE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/115/2025 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Formularz zgłaszania uwag do projektu „Programu Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Ostrowskiego 
na lata 2026-2029”  (Prosimy wypełniać czytelnie, drukowanymi literami) 

Imię i nazwisko / nazwa organizacji 

………………………………………………………………………..……..............………………… 

Adres zamieszkania / siedziba 

………………………………………………………………………..……..............………………… 

Adres e-mail 

………………………………………………………………………..……..............………………… 

Część dokumentu, której dotyczy uwaga 

………………………………………………………………………..……..............………………… 

Treść uwagi / propozycja zmiany 

………………………………………………………………………..……..............………………… 

………………………………………………………………………..……..............………………… 

Uzasadnienie 

………………………………………………………………………..……..............………………… 

………………………………………………………………………..……..............………………… 

………………………………………………………………………..……..............………………… 

Data i podpis: ............................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 197F002D-9EAA-4A5E-8749-89AF85263CDE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/115/2025 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie
	Załącznik 1 - Formularz zgłaszania uwag do projektu „Programu Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Ostrowskiego na lata 2026-2029”  (Prosimy wypełniać czytelnie, drukowanymi literami)


